10/02/2021 SEI/TJPI - 2192465 - Errata

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2543362&infra_sistema=100… 1/3

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 01 - CPL1
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Errata Nº 12/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020
SEI Nº 20.0.000062424-2

A SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – SLC, através da Comissão Permanente
de Licitação 1, designada pela Portaria (Presidência) nº 339/2021, de 28/01/2021, torna público para
conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração no EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 e
anexos, especificamente quanto ao prazo de validade do "item 04", constante da cláusula 2.2 do Edital e na
cláusula 8.4, subitem 18 da minuta contratual, em decorrência de pedido de esclarecimento/impugnação e
o contido na Errata Nº 11/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/STIC/GOVTIC/ACSTIC(2191899),
conforme segue:

ONDE SE LÊ:
2.1. Contratação do serviço continuado de emissão de CERTIFICADOS DIGITAIS para atender todas às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo a Corregedoria Geral de
Justiça, Vice- Corregedoria Geral de Justiça e a Escola Judiciária – EJUD, de acordo com as
especificações, condições e quantidades descritas Termo de Referência e seus Anexos.
2.2. O objeto do certame será composto por 01 (um) grupo:

Grupo Item Nome Validade Quantidade

01

01 Certificado digital da cadeia AC-JUS A3 para
pessoa física (Cert-JUS)

03 (três)
anos

2500 (dois mil e
quinhentos)

02 Certificado digital A1 para pessoa jurídica (e-
CNPJ)

01 (um)
ano 12 (doze)

03 Certificado Digital A3 com Token Pessoa Jurídica
(e-CNPJ)

03 (três)
anos 12 (doze)

04 Certificado digital SSL wildcard para servidores
web

02 (dois)
anos 04 (quatro)

05 Visita técnica para validação e emissão de certificados digitais 200 (duzentas)

 LEIA -SE:

10/02/2021 SEI/TJPI - 2192465 - Errata

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2543362&infra_sistema=100… 2/3

2.1. Contratação do serviço continuado de emissão de CERTIFICADOS DIGITAIS para atender todas às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo a Corregedoria Geral de
Justiça, Vice- Corregedoria Geral de Justiça e a Escola Judiciária – EJUD, de acordo com as
especificações, condições e quantidades descritas Termo de Referência e seus Anexos.
2.2. O objeto do certame será composto por 01 (um) grupo:

Grupo Item Nome Validade Quantidade

01

01 Certificado digital da cadeia AC-JUS A3 para
pessoa física (Cert-JUS)

03 (três)
anos

2500 (dois mil e
quinhentos)

02 Certificado digital A1 para pessoa jurídica (e-
CNPJ)

01 (um)
ano 12 (doze)

03 Certificado Digital A3 com Token Pessoa Jurídica
(e-CNPJ)

03 (três)
anos 12 (doze)

04 Certificado digital SSL wildcard para servidores
web

01 (um)
ano 04 (quatro)

05 Visita técnica para validação e emissão de certificados digitais 200 (duzentas)

ONDE SE LÊ:

8.4. ITEM 04 - Certificado digital wildcard para servidores web
18. Validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses, contada a partir da data de sua emissão.

LEIA-SE:
8.4. ITEM 04 - Certificado digital wildcard para servidores web
18. Validade mínima de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua emissão.

      Permanecem inalteradas as demais cláusulas do instrumento convocatório.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Dias Ferreira da Silva, Presidente da Comissão,
em 08/02/2021, às 15:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Priscylla Magalhães de Almeida Ramos Freitas,
Membro da Comissão, em 08/02/2021, às 15:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lana Thaysa Marques Rêgo, Membro da Comissão, em
08/02/2021, às 15:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 2192465 e o código CRC 05BDDC4D.

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

10/02/2021 SEI/TJPI - 2192465 - Errata

sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2543362&infra_sistema=100… 3/3

20.0.000062424-2 2192465v9